
Kód 

skupiny 

zemí 

Popis skupiny zemí 

1005 Statistický dohled 

1007 Dohoda mezi EU a Švýcarskem: opětovně dovezené zboží 

1008 Všechny třetí země 

1009 Všechna místa určení – vývozní náhrada 

1010 Evropské společenství 

1011 ERGA OMNES 

1013 Evropské společenství (včetně kódu "EU") 

1014 OECD 

1016 Program Customs 2020 (EU + kandidátské země) 

1021 EFTA (CH; IS; NO; LI) 

1030 Způsobilé země, GSP (Všeobecný systém preferencí) 

1032 Dohoda o hospodářském partnerství 

1033 CARIFORUM 

1034 Státy východní a jižní Afriky 

1035 
SADC EPA (Jihoafrické společenství pro rozvoj dohody o hospodářském 

partnerství) 

1054 MAGHREB (DZ; MA; TN) 

1098 Západobalkánské země (AL, BA, ME, MK, XK, XS) 

1500 Země určení vývozu methylethylketonu, toluenu, acetonu a ethyletheru 

1501 Země určení vývozu kyseliny chlorovodíkové a kyseliny sírové 

2005 GSP-EBA (zvláštní režim pro nejméně rozvinuté země - „Vše kromě zbraní“) 

2006 Země systému REX v přechodném období 

2007 Země, jež v plném rozsahu používají systém REX (formulář A se nepoužije) 

2012 Evropská ekonomická oblast 

2014 Evropská ekonomická oblast - Island 

2020 GSP - Obecné režimy 

2027 
GSP+ (zvláštní pobídkový režim pro udržitelný rozvoj a řádnou správu věcí 

veřejných) 

2038 Země podléhající dovozním omezením po černobylské havárii 

2080 Zámořské státy a území 

2110 MASHRAQ (EG; JO; LB; SY) 

2200 Střední Amerika 

2300 Hedvábné nebo bavlněné ručně tkané výrobky 

2301 Některé rukodělné výrobky 

2400 Diagonální "pan-Evropská" kumulace 

2500 Členské země WTO 

2501 Nečlenské země WTO 

3000 
Nespolupracující třetí země v boji proti nezákonnému, nehlášenému a 

neregulovanému rybolovu 

3100 Země - omezení vývozu ochranných prostředků (nařízení EU 2020/568) 

3200 Countries - export restrictions - SARS-related coronaviruses (SARS-CoV species) 

3300 Countries - export restrictions - SARS-related coronaviruses (SARS-CoV species) 



3500 Území, jež nejsou součástí celního území 

5001 Země dotčené ochrannými opatřeními (nařízení 2018/2013) 

5002 Země, na které se vztahují ochranná opatření (nařízení 2019/159) 

5005 Země, na které se vztahují ochranná opatření 

9A10 Země EFTA (Evropské sdružení volného obchodu) 

9A11 Země ACP (africké, karibské a tichomořské státy Dohody z Lomé) 

9A12 Země a území Středomořské pánve 

9A13 Země OPEC (Organizace zemí vyvážejících ropu) 

9A14 Země ASEAN (Sdružení národů jihovýchodní Asie) 

9A15 Země Latinské Ameriky 

9A16 Země SAARC (Jihoasijské sdružení pro regionální spolupráci) 

9A17 Země EEA (Evropská ekonomická oblast) jiné než EU 

9A18 Země CEEC (Země střední a východní Evropy) 

9A19 Země NAFTA (Severoamerická dohoda o volném obchodu) 

9A20 Země Mercosur (Společný jihoamerický trh) 

9A21 Nově industrializované země Asie 

9A22 Dynamické asijské ekonomiky 

9A23 Země APEC (Asijsko-pacifické hospodářské společenství) 

9A24 Společenství nezávislých států 

9A25 Nečlenské EU země OECD (Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj) 

9A26 Evropské země nebo území mimo EU 

9A27 Afrika 

9A28 Země a území severní Afriky 

9A29 Ostatní africké země 

9A30 Amerika 

9A31 Severní Amerika 

9A32 Střední Amerika a Antily 

9A33 Jižní Amerika 

9A34 Asie 

9A35 Střední a blízký východ 

9A36 Ostatní země Asie 

9A37 Oceánie a polární oblasti 

9A38 Austrálie a Nový Zéland 

9A39 Ostatní země Oceánie a polárních oblastí 

9A40 Zámořské země a území 

9A96 Obce Livigno and Campione d'Italia, Helgoland 

9A97 
Zásobování plavidel a letadel a místa určení považovaná za vývozy ze 

Společenství (R 612/2009) 

9B02 Vývozní náhrady Sektor hovězího a telecího masa - Místo určení B02 

9B03 Vývozní náhrady Sektor 5 

9B04 Vývozní náhrady Sektor hovězího a telecího masa - Místo určení B04 

9B08 Vývozní náhrady Sektor 5 

9E09 Vývozní náhrady Sektor 8 

9E10 Vývozní náhrady Sektor 8 



9L01 Vývozní náhrady Sektor 9 

9L02 Vývozní náhrady Sektor 9 

9L03 Vývozní náhrady Sektor 9 

9L04 Vývozní náhrady Sektor 9 

9L08 Vývozní subvence, Sektor 909, skupina L08 

9P02 Vývozní náhrady za vejce, destination 02 

9P03 Vývozní náhrady za vejce, destination 03 

9R02 Vývozní náhrady, Sektor 2 

9R03 Vývozní náhrady, Sektor 2 

9V01 Vývozní náhrady, Sektor 7 

9V02 Vývozní náhrady, Sektor 7 

9V03 Vývozní náhrady, Sektor 7 

AAAA Všechny země 

STLA Kontrola licencí MPO – ocel 

STLB Kontrola licencí MPO – ocel 

STLC Kontrola licencí MPO – ocel 

TEXA Kontrola licencí MPO – textil 

TEXB Kontrola licencí MPO – textil 

TEXC Kontrola licencí MPO – textil 

TEXD Kontrola licencí MPO – textil 

TEXE Kontrola licencí MPO – textil 

Z100 Země, ze kterých jsou kontrolované houby 

Z101 Ochranná opatření proti influenze 

Z102 Ochranná opatření-influenza 

Z103 Ochranná opatření - influenza 

Z104 zdravotní nezávadnost u suchých skořápkových plodů - aflatoxiny 

Z105 zdravotní nezávadnost u suchých skořápkových plodů - aflatoxiny 

 


